
\

fa

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5
RNDR. DANIEL MAZUR, PHD.

STAROSTA

DM Color, s.r.o.

Libřice 31
503 44 Libřice

Odstoupení od Rámcové smloug na malířské gráce č. 0018/0/KMČHS/19

Vážení,

dne 28.05.2019 byla mezi městskou částí Praha 5 jako objednatelem & Vaší společností jako
zhotovitelem na základě zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku s názvem

„Malířské práce administrativních budov ÚMČ Praha 5" uzavřena Rámcová smlouva na
malířské práce č. 001 S/O/KMČHS/l 9, jejímž předmětem byl Závazek zhotovitele provádět po
dobu trvání smlouvy pro objednatele malířské a natěračské práce v rozsahu, místech plnění &

termínech stanovených v dílčích písemných objednávkách objednatele & závazek objednatele
hradit zhotoviteli za realizaci takových prací a činností sjednanou cenu, to Vše způsobem a za

podmínek v této smlouvě sj cdnaných (dále jen „rámcová smlouva“).

Tímto na základě rozhodnutí Rady městské části Praha 5 usnesením č. 30/935/2019 ze dne
5. 8. 2019

o d s t u p 11 j e m e

od Výše uvedené rámcové smlouvy, a to v souladu s jejím ustanovením čl. IX odst. IX.1,

respektive dle ustanovení 5 2002 odst. 1 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Dle čl. V odst. V.] a V2 je plnění dle rámcové smlouvy realizováno na základě písemných
(e-mailových) objednávek objednatele, ve kterých objednatel uvede rozsah, místo plnění a

termín pm realizaci takto objednaných prací. Dle ujednání čl. V odst. V.III rámcové smlouvy
je povinen písemně (e-mailem) potvrdit přijetí objednávky nejpozději následující pracovní den

po obdržení písemné objednávky, a to na e-mailovou adresu odpovědného zástupce objednatele

ve věcech administrativně — technických a následně práce v požadovaném termínu realizovat.

Objednatel učinil první objednávku v souladu s rámcovou smlouvou dne 12. 07. 2019, kdy na

e-maíl zhotovitele zaslal objednávku, ve které speciňkoval rozsah malířských prací, místo

plnění i termín pro její dokončení. Dle výše uvedeného ujednání rámcové smlouvy byl

Zhotovitel povinen přijetí objednávky potvrdit nejpozději následující pracovní den. Ke dni

schválení této výpovědi ale ke splnění této povinnosti nedošlo, rovněž nedošlo k provádění

v objednávce specifikovaných prací. Vaše společnost jako zhotovitel je i přes své prodlení

s plněním povinností z rámcové smlouvy nekontaktní, kdy nijak nereaguje na zaslané výzvy
k plnění a její zástupci nejsou dosažitelní telefonicky, čímž porušuje své povinnosti z rámcové

smlouvy podstatným Způsobem a zakládá tak právo objednatele na odstoupení.

Sídla: nám. vl4. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 o—mail: stalbsta©pmhaícz
Pracoviště: Stei'ánikova 13,15, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 900 www.pmhaS.cz



I

Dle výše citovaného ustanovení 5 2002 odst. 1 občanského Zákoníku se podstatné považuje

takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla

nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.

Pokud by městská část Praha 5 při uzavření smlouvy předvídala, že zhotovitel nebude

akceptovat již první objednávku dle smlouvy a realizovat předmět plnění, ať již z jakýchkoliv

důvodů na jeho straně, nebyla by takovou smlouvu uzavřela, což muselo být zhotoviteli

vzhledem k povaze předmětu plnění známo.

V souladu s ujednáním čl. IX odst IX.5 rámcové smlouvy je odstoupení účinné následující den

po doručení odstoupení druhé Smluvní straně. S ohledem na skutečnost, že vzhledem k prodlení

zhotovitele dle smlouvy nebylo dosud plněno, není nutné provést mezi stranami vyrovnání již

poskytnutého plnění.

V Praze dne „..0. .7...Úfí". 23.19.

,/Í,—/ F“
,a; “ ' -

(*_11/

\ . .
]

v.z. Mgr. Renáta Zajíčkov \\ id?. , [___„f /"
1, mw'stostaros _„ \\ M.. „jh . '

RN r. Da 'el Mazur TiD. “
'

sta sla měs ké části "aha 5

Sídlo: nám 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 e-mail: starosta©praha$cz
Pracoviště: Štefánikova l3,l5, ISO 22 Praha 5 tel.: +420—257 000 900 www.pmhaS.cz


